
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00985615. Convenio FCM - ACEM

 
VISTO:

Las presentes actuaciones tratan sobre el Convenio Específico entre la Facultad de Ciencias Médicas
de la Universidad Nacional de Córdoba y la Asociación Civil Esclerosis Múltiple Córdoba (ACEM),
a fin de realizar conjuntamente actividades académicas y científicas promoviendo la participación de
ambas instituciones en acciones dirigidas a la comunidad;

CONSIDERANDO:

Que ACEM es una asociación civil sin fines de lucro fundada en 1995 que desde entonces brinda
apoyo multidisciplinario a pacientes con esclerosis múltiple y otras patologías neurológicas a través
de acompañamiento al paciente, consejería, rehabilitación integral de todas las áreas necesarias,
además de apoyo tanto a pacientes como familiares;
Que el presente Convenio tiene por objetivo la articulación y coordinación de acciones integrando
diferentes iniciativas que se correspondan con sus respectivas competencias para beneficio reciproco;
Que la Ordenanza del Honorable Consejo Superior Nº 6/12 delega en los señores Decanos a firma de
los Convenios específicos y los Acuerdos Individuales respectivos;
Que en Informe de Asesoría Letrada, no tiene objeción legal que formular a la firma del Convenio;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Aprobar el Convenio Específico entre la Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad
Nacional de Córdoba y la Asociación Civil Esclerosis Múltiple Córdoba (ACEM), que forma parte integrante
de la presente Resolución como archivo embebido.

ARTICULO 2º: Registrar y consignar en el sistema Micuré para dar cumplimiento a la Ord. 6/12.

tp.

 







 
 
 
 
 
 


CONVENIO DE COOPERACION ENTRE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
MÉDICAS UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA Y LA ASOCIACION 


CIVIL ESCLEROSIS MULTIPLE CÓRDOBA (ACEM) 


 
De una parte, el Prof. Dr. Rogelio D. PIZZI, Decano de la Facultad de Ciencias 
Médicas de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, autorizado por 
Ordenanza H. Consejo Superior 06/2012, con domicilio en Av. Haya de la Torre 
s/n Pabellón Argentina, 2º Piso, Ciudad Universitaria y por la otra la Sra. Méd. 
Natalia LUCERO, Directora Médica de la Asociación Civil Esclerosis Múltiple 
Córdoba (ACEM), acuerdan a suscribir el presente convenio de cooperación 
científica y académica, que consta de las siguientes cláusulas:  
 
PRIMERA: Las partes articularán y coordinarán acciones integrando diferentes 
iniciativas que se correspondan con sus respectivas competencias para 
beneficio reciproco.  
 
SEGUNDA: Acuerdan promover la participación de ambas instituciones, en 
actividades dirigidas a la comunidad. 
 
TERCERA: A los fines de lo descripto en la cláusula anterior, las partes 
suscribirán protocolos de trabajo, que organizarán las diferentes actividades. 
 
CUARTA: A los efectos de la puesta en marcha de las actividades que resulten 
de los Protocolos de trabajo se designarán coordinadores responsables en 
representación de las diferentes Instituciones.  
 
QUINTA: El presente Convenio tendrá una duración de tres años a contar de la 
fecha de la firma. Será renovado de manera automática si ninguna de las 
partes manifiesta su voluntad de rescindir.  
 
En prueba y conformidad y a un solo efecto, las partes firman dos ejemplares 
de un mismo tenor, en la ciudad de Córdoba a los ……… días del mes de 
…………del año 2024. 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: CONVENIO FCM Y ACEM


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 22 de Marzo de 2024

				2024-03-22T11:43:19-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Asesoría Letrada Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00178042-UNC-AL#FCM

		cargo_0: Abogado Asesor

		numero_documento: IF-2024-00178042-UNC-AL#FCM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Eduardo Manuel Juarez

				2024-03-22T11:43:25-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-944-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 26 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-25T14:20:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-26T15:19:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-26T15:19:31-0300
	GDE UNC




